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SHULE YA SEKONDARI HERITAGE 

S.L.P 30484, KIBAHA-PWANI. SIMU NAMBA: +255 (0) 719 225 962 
 

 
MAELEKEZO KUHUSU MASOMO YA AWALI YA KIDATO CHA TANO 

 

PROGRAM INAANZA Tarehe 02 March hadi tarehe 6 Juni 2025. 

 

Tunayo furaha kukukaribisha katika shule ya sekondari Heritage,hakika umefanya 
maamuzi sahihi juu ya mustakabali wa maisha yao ya baadae. Shule yetu iko 
mkoa wa Pwani, wilaya Kibaha,Vikuge-Kongowe kilometa 2 kutoka barabara ya 
Morogoro (Upande wa kushoto ukitokea Dar es salaam). 
 

Tunapenda kukuhakikishia kwamba uongozi wa shule ya sekondari ya Heritage 

na wafanyakazi wake wote watakupatia mwongozo sahihi na kukusaidia katika 

kufanikisha ndoto zako. Pia,tunaahidi kukupa malezi bora kitaaluma, kiroho na 

kimwili katika kufikia malengo au maono yako. Tuna uhakika utajifunza mengi 

katika shule yetu ya sekondari Heritage. Tunafurahia uwepo wako. Tunataka 

ufanikiwe kwani mafanikio yako ni mafanikio yetu. 

 

Ndugu, tunapenda kukukumbusha kuwa ada (karo) za shule hazirudishwi na 

hakuna pesa taslimu itakayopokelewa shuleni, lipa kupitia benki na ulete hati ya 

malipo (stakabadhi) kwa ajili ya kumbukumbu na risiti pindi ujapo shuleni. 

 
Imeidhinishwa na kutolewa na, 
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MASOMO YA AWALI YA KIDATO CHA TANO KWA MWAKA 2025 
 

A. ADA ZA MASOMO YA AWALI YA KIDATO CHA TANO 
 

N/A MCHANGO HUSIKA KIASI 

1 ADA YA MASOMO 150,000.00 

2 CHAKULA 220,000.00 

3 MALAZI 170,000.00 

4 MITIHANI 20,000.00 

5 MAKTABA 20,000.00 

6 AFYA 20,000.00 

 JUMLA YA ADA  600,000.00 

 
 

ZINGATIA: JINA LA AKAUNTI YA SHULE NI: HERITAGE SECONDARY SCHOOL  

            TAWI LA CRDB, NAMBA YA AKAUNTI NI. 0150253629200 

 

 

B. MASOMO YATAKAYOFUNDISHWA 

(i) Pure Basic Mathematics 

(ii) Basic Applied Mathematics 

(iii) Physics 

(iv) Chemistry 

(v) Biology 

(vi) General Studies 

(vii) Accountancy 

(viii) Economics 

(ix) Geography 

(x) Computer science 

(xi) commerce 

 

C. Wanafunzi wanatakiwa wanunue vitabu vifuatavyo vilivyopendekezwa 

na shule. 

 

1. PURE ADVANCED MATHEMATICS 

➢ Advance mathematics Book 1 and 2 by Backhouse 

Tranter. 
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2. BASIC APPLIED MATHEMATICS (BAM)  

➢ TIE – Basic applied Mathematics. 

 

3. PHYSICS 

➢ Principle of physics x I and x II muncaster Reogers 

(1995) A level physics 

➢ TIE – Book 5 

 

 

4. BIOLOGY 

➢ Understanding Biology by Swan Toole 

➢ Michael kent, Advanced biology Oxford university press 

➢ Tanzania Institute Education Biology form 5. 

 

5. CHEMISTRY 

➢ Chemistry advanced Level by Chand. 

➢ Physics chemistry by Dalangu (Mzumbe Bookshop Project 

1998). 

➢ Advance level Inorganic chemistry (TIE). 

 

6. ACCOUNTANCY 

➢ Business Accounting 2 by frankwood 2nd Ed 

➢ TIE Accounting. 

 

7. ECONOMICS 

➢ Economics 1 &2 by Ambros Othiambo 

➢ Mordern Economic Theory by Chand. 

➢ Principle of Economics (Indian book) 

 



3 

  

 

 

8. COMPUTER SCIENCE 

➢ Computer science book by Tom Johnson. 

 

9. GEOGRAPHY 

➢ TIE form 5 Geography. 

➢ DT Mzabila Physical Geography. 

 

 

 

10. COMMERCE 

➢  TIE Commerce students book five. 

 

D. VIFAA VYA KUJIFUNZIA ANAVYOTAKIWA KUJA NAVYO MWANAFUNZI 

 

N/A VIFAA IDADI 

1 COUNTER BOOKS 4 QUIRES FOR ALL SUBJECT NOTES 04 

2 COUNTER BOOKS 2 QUIRES FOR ALL SUBJECTS (WORK 
BOOK) 

04 

3 COUNTER BOOKS 2 QUIRES FOR SUMMARY  04 

4 BLUE OR BLACK PENS (BALAJI) 10 

5 MATHEMATICAL SET, RULER, PENCILS, RUBBER AND 
SHARPENER 

1@ 

6 EXERCISE BOOK COVERS 12 

7 CELLO TAPE 01 

8 NOTE BOOK FOR SEMINAR AND NOTE TAKING 01 

9 FOLDER FILE (PLASTIC) 01 

10 CALCULATOR; FX – 991MS, S - VP^M. (IT IS SHOULD BE 
NON-PROGRAMMABLE SCIENTIFIC CALCULATOR AND 
AVOID FAKE. 

01 

 

 

 

 



4 

  

E. MAHITAJI YA BWENINI KWA WASICHANA. 

N/A VIFAA IDADI 

1. KITANA 1 

2. BRASHI LA KUCHANIA NYWELE 1 

3. KIOO 1 

4. NETI YA MRABA UKUBWA WA 4 KWA 6 1 

5. TAULO 1 

6. MAFUTA YA KUPAKA AINA YA VASSELINE 1 

7. KIWI 1 

8. BRASHI LA VIATU 1 

9. MASHUKA YA RANGI YA PINKI 2 

10 FORONYA ZA MITO RANGI YA PINKI 1 

11. MTO 1 

12. MSWAKI 1 

13. DAWA YA MENO 2 

14. SABUNI ZA KUOGEA (FAMLY, DELTO AU PROTEX). 8 

15. KIKATA KUCHA 1 

16. CHOMBO CHA KUHIFADHIA SABUNI (SAHANI SABUNI) 1 

17. SABUNI YA KUFULIA AINA YA OMO KILO 4  

18. NGUO YA KULALIA 1 

19. TOCHI /KURUNZI 1 

20. BETRII ZA TOCHI 1 

21. BLANGETI 1 

22. TAULO ZA KIKE (PEDI) 5 

23. TRAKI SUTI ZA SHULE ULIYOTOKA 1 

24 VIATU VYEUSI  JOZI 1  

25 NGUO ZA NDANI 6  

26 SKETI ZA SHULE ULIYOTOKA 2 

27 MASHATI MEUPE 2 

28 SWETA LA SHULE ULIYOTOKA 1 

29 FULANA YA SHULE ULIYOTOKA 2 

30 VIATU VYA WAZI JOZI 1  

31 VIATU VYA MICHEZO (RABA) JOZI 1  

32 SKETI NYEUSI (ISIWE DEGRIZI/JINSI) 2 

33 NDOO YA LITA KUMI, SAHANI, KIJIKO, KIKOMBE NA 
CHUPA YA MAJI YA KUNYWA. 

1 pc @ 

 

ZINGATIA: 

1. Unyoaji wa kihuni au mtindo hauruhusiwi. 

2. Unatakiwa kuja shuleni ukiwa na nywele fupi sana na uwe nadhifu. 

3. Vifaa vyote viwekewe alama kwa kudariziwa na cherehani. 
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F. MAHITAJI YA BWENINI KWA WAVULANA. 

N/A VIFAA IDADI 

1. KITANA 1 

2. BRASHI LA KUCHANIA NYWELE 1 

3. KIOO 1 

4. NETI YA MRABA UKUBWA WA 4 KWA 6 1 

5. TAULO 1 

6. MAFUTA YA KUPAKA AINA YA VASSELINE 1 

7. KIWI 1 

8. BRASHI LA VIATU 1 

9. MASHUKA YA RANGI YA BLUU 2 

10. FORONYA ZA MITO RANGI YA BLUU 1 

11. MTO 1 

12. MSWAKI 2 

13. DAWA YA MENO 1 

14 SABUNI ZA KUOGEA (FAMILY, DELTO AU PROTEX). 8 

15. KIKATA KUCHA 1 

16. CHOMBO CHA KUHIFADHIA SABUNI (SAHANI SABUNI) 1 

17. SABUNI YA KUFULIA AINA YA OMO Kilo 4  

18. NGUO ZA KULALIA (PAJAMA) 1 

19. FULANA ZA NDANI (VESTI) 4 

20. KURUNZI (TOCHI) 1 

21. BETRII ZA TOCHI - 

22. BLANGETI  1 

23 TRAKI SUTI ZA SHULE ULIYOTOKA 1 

24 VIATU VYEUSI  Jozi 1  

25 NGUO ZA NDANI 6  

26 SURUALI NYEUSI 2 

27 MASHATI MEUPE 2 

28 SWETA LA SHULE ULIYOTOKA 1 
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29 FULANA YA SHULE ULIYOTOKA 2 

30 VIATU VYA WAZI Jozi 1  

31 VIATU VYA MICHEZO (RABA) Jozi 1  

32 SURUALI ZA SHULE ULIYOTOKA (ISIWE DEGRIZI/JINSI) 2 

33 NDOO YA LITA KUMI, SAHANI, KIJIKO, KIKOMBE NA 

CHUPA YA MAJI YA KUNYWA. 

1 pc @ 

 

ZINGATIA:  

1. Unyoaji wa kihuni au mtindo hauruhusiwi. 

2. Unatakiwa kuja shuleni ukiwa na nywele fupi sana na uwe nadhifu. 

3. Vifaa vyote viwekewe alama kwa kudariziwa na cherehani. 


